

ارزش روز پر تقوی سهام عدالت تحت تاثیر شرایط بورس کم شد

ارزش روز ۴۹ شرکت حاضر در پر تقوی سهام عدالت با توجه به کاهش های اخیر شاخص و نمادهای معاملاتی در بازار سهام، از ۱۱۳۱ هزار میلیارد ریال به ۱۰۵۲ هزار میلیارد ریال کاهش یافت. به گزارش ایبنا، بر اساس آمار تعداد شرکت های حاضر در پر تقوی سهام عدالت ۴۹ شرکت هستند که ارزش مقطع واگذاری آنها ۲۶۶ هزار و ۳۶۳ میلیارد ریال است که با توجه به رندهای اخیر شاخص بورس و افزایش قیمت سهام شرکت ها در بازار سرمایه ارزش روز پر تقوی بیش از ۴۹ میلیون مشمول سهام عدالت به ۱۱۳۱ هزار و ۴۹۳ میلیارد ریال افزایش یافته بود. این در شرایطی است که با توجه به افت و کاهش های اخیر شاخص بورس و نمادهای معاملاتی در تالار شیشه ای ارزش روز ۴۹ شرکت حاضر در پر تقوی سهام عدالت این روزها به ۱۰۵۲ هزار و ۸۶۱ میلیارد ریال کاهش پیدا کرده است. بر این اساس نگاهی به پر تقوی سهام عدالت نشان می دهد از ۴۹ شرکت حاضر در این سبد تعداد ۳۵ شرکت بورسی هستند که ارزش مقطع واگذاری آنها ۲۲۷ هزار و ۸۲۵ میلیارد ریال و ارزش روز آنها ۹۷۶ هزار و ۲۱۴ میلیارد ریال حساب شده است.

عرضه اولیه سهام یک شرکت حوزه کشاورزی در فرابورس

آخرین وضعیت مالی و عملکرد یک شرکت حوزه صنعت کشاورزی قبل از عرضه اولیه در فرابورس شرح شد. به گزارش ایبنا، مدیر مالی شرکت در پاسخ به سوال خبرنگار ایبنا درباره میزان دریافت تسهیلات مالی شرکت کشاورزی مکانیزه اصفهان کشت از سیستم بانکی گفت: شرکت به میزان ۴۵۰۰ میلیارد تومان تسهیلات بانخ ۱۸ درصد از سیستم بانکی دریافت کرده که قصد دارد تا پایان سال آن را تسویه کند. علی مرادی درباره کیفیت اجرای حاکمیت شرکتی در این شرکت نیز گفت: حاکمیت شرکتی در شرکت کشاورزی مکانیزه اصفهان کشت به صورت شفاف اجرامی شود. از سوی دیگر در این نشست خبری در خصوص وضعیت صورت های مالی این شرکت اعلام شد: سرمایه شرکت از ۱۰۰ میلیارد تومان به ۲۰۰ میلیارد تومان از محل مطالبات حال شده افزایش پیدا کرده است. وی در ادامه نشست خبری اظهار داشت: ارزش گذاری سهام شرکت کشاورزی مکانیزه اصفهان کشت بین ۳۰۴۹ تا ۳۰۵۴ ریال صورت گرفته که در روز عرضه با کشف قیمت، ارزش روز سهام آن تعیین می شود.

پربازده و کم بازده ترین شرکت های بورس

بر اساس اطلاعات و آمارهای منتشره از سوی بورس تهران، پربازده و کم بازده ترین شرکت های ۳۰ روز اخیر مشخص شدند. به گزارش ایبنا، آمارهای معاملاتی نشان می دهد که در ۳۰ روز منتهی به ۱۷ آذر ماه ۹۷، «زراعت و خدمات وابسته» با بازدهی ۳۹.۱ درصد پربازده ترین صنایع بورسی و در مدت مشابه صنعت «فراورده های نفتی، کک و سوخت هسته ای» با افت ۲۲.۱ درصدی بیشترین افت صنایع قرار گرفته است. بر اساس این گزارش آمارهای داد و ستد سهام در صنایع این مدت نشان می دهد که صنعت فراورده های نفتی، کک و سوخت هسته ای بیشترین ارزش معاملات را با ۱۲.۷ درصد و صنعت بانک ها و موسسات اعتباری بیشترین حجم معاملات را با ۳۳.۲ درصد در هفته منتهی به ۱۷ آذر ماه ۹۷ به خود اختصاص داده اند.

اخبار بورس

تقویت بازار سرمایه، کلید توسعه اقتصادی

خبری بازار سرمایه (سنا)، گفت: در شرایط اقتصادی کشور هدایت نقدینگی به بازار سرمایه یک ضرورت است. نقدینگی مجموع پول و شبه پول موجود در اقتصاد است؛ در کلام دیگر، شکل ساده ای از پول که به صورت وجه نقد و مسکو کات برای مبادلات در اختیار مردم قرار دارد نقدینگی است. در اقتصاد، پول نقد، پول در حساب های جاری، پول در حساب های بلندمدت و حواله ها، نقدینگی کشور را تشکیل می دهند.

نقدینگی تناسبی ندارد به این دلیل است که اقتصاد ایران بانک محور است و عمده تامین مالی های بخش مولد اقتصاد از طریق بانک ها صورت می گیرد. سعید اسلامی بیدگلی، دبیر کل کانون نهادهای سرمایه گذاری ایران، در حاشیه بازدید از مؤسسه خیریه کودکان کار ایلیا و رونمایی از سند راهبردی «راهکارهای توسعه آموزش های مالی و اقتصادی در مدارس» ضمن بیان مطلب فوق به پایگاه

نکته ای که اکنون همه تصمیم گیران اقتصادی باید بر آن تمرکز کنند این است که اقتصاد ایران برای توسعه به تقویت بازار سرمایه نیاز دارد. در بازار سرمایه ظرفیت برای توسعه بازار و پذیرش شرکت ها مهیا است و می توان از طریق ابزارهای کارآمد تامین مالی، شرکت ها را به استفاده از این ظرفیت ترغیب کرد. اگر گفته می شود تامین مالی از طریق بازار سرمایه با رشد



در گفت و گوی سنا با کارشناسان و مدیران بازار سرمایه مطرح شد:

توسعه معاملات الگوریتمی، ضرورت بازار سرمایه

ناپذیر بازار سرمایه بدل شده است. وی با بیان اینکه معاملات الگوریتمی باید تنها در اختیار افراد حرفه ای قرار بگیرد و در غیر این صورت ممکن است به بازار آسیب وارد کند، تاکید کرد: برای استفاده از این ابزار فرهنگ سازی صحیح ضروری است. غلامرضا خلیل ارجمندی، مدیرعامل گروه مالی سامان، با بیان اینکه تنوع شرکت ها در بورس افزایش پیدا کرده، گفت: تنوع صنایع، تنوع شرکت ها و همچنین تنوع ابزارهای مختلف، بازار سرمایه را پیچیده می کند و سرعت داد و ستد در بازار را افزایش می دهد. در نتیجه ریسک ها نیز زیاد می شود. عضو هیات مدیره بانک سامان افزود: معاملات الگوریتمی این فرصت را می دهد که سهام داران ریسک خود را توزیع کنند و خرید و فروش آنها در زمان درستی انجام شود. وی ادامه داد: احساس می کنم معاملات الگوریتمی امکان خوبی برای بازار



سرمایه فراهم و در توسعه بازار نقش موثری را ایفا می کند، اما بهره برداری از نتایج مثبت آن به فرهنگ سازی نیاز دارد و رویدادهایی مشابه لیگ ستارگان بورس و رقابت الگوریتمی ابزار مناسبی برای فرهنگ سازی است. ابوالفضل شهرآبادی، معاون تامین مالی لوتوس پارسیان در خصوص اهمیت توسعه معاملات الگوریتمی به سنا گفت: از سال ها پیش روش معاملات الگوریتمی در جهان مطرح شده و در حال حاضر حجم زیادی از داد و ستدهای بازارهای سرمایه پیشرفته به این متد اختصاص دارد و توسعه این تکنولوژی جدید در بورس ایران یک قدم مهم به جلو محسوب می شود. این کارشناس ارشد بازار سرمایه تاکید کرد: کاهش هزینه ها، افزایش حجم معاملات و افزایش سرعت در داد و ستدها محصول معاملات الگوریتمی است. معاون تامین مالی لوتوس پارسیان ضمن بیان اینکه دخالت انسان در فرآیند بازار با این تکنولوژی حذف می شود افزود: توسعه معاملات الگوریتمی مستلزم استفاده از همه امکانات در مسیر فرهنگ سازی مستمر است و برگزاری رقابت الگوریتمی می تواند در توسعه این روش معاملاتی موثر باشد.

سهم است. در این نوع داد و ستد، سیستم ها با استفاده از داده ها، زمانبندی، قیمت و حجم سفارشات را ثبت می کنند. عضو هیئت مدیره شرکت بورس اوراق بهادار تهران ادامه داد: در دنیا در صدد قابل توجهی از معاملات با این روش انجام می شود و آمارهای شرکت بورس تهران نشان می دهد در بازار سرمایه نیز معاملات الگوریتمی رشد بسیار خوبی داشته است. وی ادامه داد: با این حال بازار سرمایه ما جوان است و توسعه امکانات جدید همچون معاملات الگوریتمی به فرهنگ سازی نیاز دارد و برگزاری مسابقات، فضایی برای آشنایی عموم با ابزارها و روش های نوین ایجاد می کند. یاسر فلاح، مدیرعامل شرکت اطلاع رسانی و خدمات بورس با اشاره به اینکه لزوم توسعه ابزارهای مالی بر کسی پوشیده نیست، به سنا گفت: صاحب نظران توافق جمعی دارند که با توسعه ابزارهای مالی بازار سرمایه کشور کارا تر می شود و این موضوعی است که طی دو سال گذشته مورد توجه نهاد تصمیم ساز نیز بوده است. مدیرعامل شرکت اطلاع رسانی و خدمات بورس، ادامه داد: با توجه به نفوذ آئی تی در حوزه های اقتصادی، بهره برداری از

ساز و کارهای اجرایی این روش آشنایی ندارند و در نتیجه در این مسیر به فرهنگ سازی نیاز داریم. سعید اسلامی بیدگلی، دبیر کل کانون نهادهای سرمایه گذاری مهمترین تحولات بازار سرمایه در سال های آتی را مبتنی بر فن آوری اطلاعات دانست و گفت: معاملات الگوریتمی ابزاری آئی تی محور است و اگر مسیر آن به درستی هدایت شود حتما به توسعه بازار سرمایه کمک می کند. عضو شورایی بورس افزود: در صورتی که فرهنگ سازی لازم و صحیح در خصوص معاملات الگوریتمی انجام شود شاهد افزایش حجم معاملات، تسهیل فرآیند شونددگی و افزایش کارایی بازار خواهیم بود. وی با اشاره به نتایج مثبت لیگ ستارگان بورس، گفت: در این مسیر برگزاری رویدادهایی همچون لیگ ستارگان بورس کمک می کند نخبگان جوان حوزه ای تی با علاقه به بازار سرمایه وارد شوند و مسیر ورود آنها به بورس هموار شود. علی امین تفرشی، عضو هیئت مدیره شرکت بورس اوراق بهادار تهران عنوان کرد: معاملات الگوریتمی در بازار سرمایه به معنای استفاده از برنامه های رایانه ای و ماشین به جای انسان، در خرید و فروش

سمت و سوی بازار سرمایه مناسب است

مسلمانا ابتدای سال جاری، عملکرد بورس تهران و فرابورس ایران و سازمان بورس و اوراق بهادار به عنوان رکن ناظر بازار عملکرد قابل قبولی بوده است. وی افزود: با توجه به افزایش حجم معاملات روزانه بازار، چه در زمان جو مثبت و چه در فضای روانی و تعدیلی و اصلاحی آن، با همکاری و همفکری فعالان، بازار سرمایه از جمیع جهات خوب بوده و در شرایط شایسته به ایجاد بازار ثانویه ای مدرن و روان است و معاملات الگوریتمی نقش مهمی در روان سازی معاملات و نقد شونددگی دارد از این رو به یکی از ابزارهای ضروری و اجتناب

به گفته مدیرعامل شرکت تامین سرمایه بانک مسکن، باتوجه به افزایش حجم معاملات روزانه بازار، چه در زمان جو مثبت و چه در فضای روانی و تعدیلی و اصلاحی آن، با همکاری و همفکری فعالان، بازار سرمایه از جمیع جهات خوب بوده و در شرایط کنونی کشور می توان گفت که راهبردهای اتخاذ شده در این بازار سمت و سوی مناسبی داشته است. محسن فاضلیان در گفت و گو با پایگاه خبری بازار سرمایه (سنا) درخصوص برآیند کلی بازار در چندماه اخیر اظهار داشت:

رقابت ۳۲ روزه معاملات الگوریتمی از ۱۵ دی ماه

دی تا ۱۷ بهمن انجام خواهد شد. وی ادامه داد: به هر یک از تیم های شرکت کننده در بخش های اول و دوم مسابقه مبلغ ۳۰۰ میلیون ریال به عنوان اعتبار اولیه اختصاص خواهد یافت و تیم هایی که بیشترین سود را در پایان دوره کسب کنند، به عنوان برنده انتخاب خواهند شد. مروج در خصوص بخش حل مساله نیز گفت: مسابقه در دو بخش اول به صورت پیوسته انجام می شود ولی در بخش حل مساله هر هفته یک مساله مطرح می شود.

مدیر فناوری و اطلاعات سازمان بورس و اوراق بهادار با اعلام آغاز ثبت نام مسابقات معاملات الگوریتمی گفت: هر تیم متشکل از سه عضو است که یکی از آنها سرپرست تیم و دو نفر دیگر متخصصان حوزه های مدیریت مالی و فناوری اطلاعات هستند. مطهره مروج در گفت و گویی با پایگاه خبری بازار سرمایه (سنا) افزود: این مسابقه شامل سه بخش «اوراق بهادار با درآمد ثابت»، «خرید و فروش سهام» و «حل مساله» است که به مدت ۳۲ روز از ۱۵

اوراسیا موافقت نامه محدوده آزاد تجاری با ایران را تایید کرد

امضای توافقنامه ایجاد محدوده آزاد تجاری میان ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا، آن را تایید و برای اجرا ابلاغ کرد. گفتنی است ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا توافقنامه موقت ایجاد محدوده آزاد تجاری را روز ۲۷ اردیبهشت ماه در آستانه پایتخت قزاقستان امضا کردند.

داشند. تاجران سرکسیان رئیس کمیسیون اقتصادی اتحادیه اقتصادی اوراسیا در اجلاس سن پترزبورگ خاطر نشان کرد که کشورهای عضو این اتحادیه پیشنهاد ایجاد سیستم پرداخت های مالی برای پرداخت های دو جانبه بین این کشورها را بررسی می کنند. رئیس جمهوری روسیه روز هشتم آذر با

مشترک نفت و گاز و اجرای توافقنامه همکاری اقتصادی و بازرگانی میان چین و کشورهای عضو این اتحادیه تایید شد. اجلاس سران اتحادیه اقتصادی اوراسیا به ریاست ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه برگزار شد و در آن رئیسان جمهوری بلاروس، قزاقستان و قزیزستان و نخست وزیر ارمنستان شرکت

اجرای موافقت نامه ایجاد محدوده آزاد تجاری بین این اتحادیه و کشورهای عضو آن از یک طرف و جمهوری اسلامی ایران از طرف دیگر وجود دارد. در میان اسناد تایید شده که تعداد آن ۱۸ سند عنوان شده است، همچنین استراتژی توسعه فرآیند همکاری در اتحادیه اقتصادی اوراسیا، بودجه برای سال ۲۰۱۹، ایجاد بازار

بورس تهران به رهبری خودرویی ها رشد کرد

یافتند. نمادهایی در گروه کانه های فلزی چند رشته ای ها پالایشی ها و خودرویی بیشترین تاثیر را در روند نوسانات شاخص کل داشتند. معدنی و صنعتی کل گوهر در راس این نمادها قرار گرفت. به طوریکه معاملات سهام این شرکت ۱۳۶ واحد تاثیر افزاینده روی شاخص های بازار سرمایه دارد.

واحدی بالا رفت. در عین حال شاخص کل هم وزن با ۳۱۹ واحد افزایش به رقم ۲۷ هزار و ۴۴۲ واحدی رسید شاخص آزاد شناور نیز هم جهت با شاخص اصلی ۱۴۸۵ واحد افزایش یافت و تا رقم ۱۷۹ هزار و ۶۵ واحدی رشد کرد. همچنین شاخص بازار اول و دوم نیز هر یک به ترتیب ۱۰ هزار و ۶۴ و ۱۵۸۸ واحد افزایش

معامله گران بازار سهام روز گذشته شاهد رشد فزاینده قیمت خودرویی ها بوده است که به گفته کارشناسان، گمانه زنی هادر مورد آزاد سازی قیمت خودرویی از عوامل مهم افزایش قیمت هاست. به گزارش ایبنا، شاخص کل بازده نقدی و قیمتی بورس اوراق بهادار استان تهران ۱۲.۹ واحد رشد کرد و تا رقم ۱۶۶ هزار و ۹۱۰

واحدی بالا رفت. در عین حال شاخص کل هم وزن با ۳۱۹ واحد افزایش به رقم ۲۷ هزار و ۴۴۲ واحدی رسید شاخص آزاد شناور نیز هم جهت با شاخص اصلی ۱۴۸۵ واحد افزایش یافت و تا رقم ۱۷۹ هزار و ۶۵ واحدی رشد کرد. همچنین شاخص بازار اول و دوم نیز هر یک به ترتیب ۱۰ هزار و ۶۴ و ۱۵۸۸ واحد افزایش